



Vänsterpartiet

Nämndinitiativ om att utreda nedskärningarnas effekter

Sedan Vänsterpartiet lämnade styret i Malmö har kommunens budgetar inneburit minskade resurser till välfärden. Verksamheterna har inte kompenserats i tillräcklig grad för att svara upp mot ökad befolkning, löneökningar och ökade lokalkostnader. Det aktuella ekonomiska läget är osäkert, både vad gäller hög inflation, ökade räntor och energipriser. Urholkningen av välfärdens reella resurser har alltså blivit ännu större. Detta innebär utmaningar för hushållen och drabbar framförallt de medborgare som har det sämre ställt ekonomiskt. Därmed ökar vikten av att skolan tar det kompensatoriska uppdraget på allvar. Fler barn kommer att vara i behov av den trygghet och stöd som skolan kan ge. Med en minskad personaltäthet försämras möjligheterna till att arbeta nära och finnas där för varje elev. Något som särskilt drabbar de som behöver det som mest.

Styrets "effektiviseringar" i budgeten innebär att de ekonomiska medlen minskas samtidigt som kvaliteten ska vara oförändrad. Detta är en omöjlig ekvation att lösa utan att det ger negativa konsekvenser för personalen och eleverna. Vi är oroadе över att styrets nedskärningar kommer att leda till ökad arbetsbelastning, större elevgrupper och andra försämringar i arbetsmiljön för personalen. Detta drabbar såklart verksamhetens kvalitet och alla de elever som går i våra skolor. Det riskerar även att försämra Malmö stads rykte som arbetsgivare i en tid där kompetensförsörjning är en av skolor största utmaningar.

Därför föreslår vi att:

Att förvaltningen, i nära dialog med de fackliga organisationerna, löpande under budgetåret, gör en analys över vilka konsekvenser nedskärningarna har för personalens arbetsmiljö och hälsa.

Att förvaltningen, i nära dialog med de fackliga organisationerna, löpande under budgetåret, gör en analys över vilka konsekvenser nedskärningarna har för elevernas tillgång till stöd.

Malmö 2023-04-05

Ordinarie ledamot

Lisa Claesson

Charlotta Tjärdahl

Med instämmande av

Ersättare

Lisa Stolpe

Boel Pettersson